АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

№ ___

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования город Краснодар от 13.08.2015 № 5751 «Об утверждении
Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар
«Детский сад общеразвивающего вида № 104 «Рукавичка»

В соответствии с постановлениями администрации муниципального об
разования город Краснодар от 27.12.2010 № 10606 «О Порядке создания, реор
ганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муници
пального образования город Краснодар, утверждения уставов муниципальных
учреждений муниципального образования город Краснодар и внесения в них
изменений», от 05.05.2011 № 2992 «О предоставлении руководителям органов
администрации муниципального образования город Краснодар, в ведении кото
рых находятся муниципальные учреждения муниципального образования город
Краснодар, права подписи отдельных постановлений и распоряжений админи
страции муниципального образования город Краснодар по вопросам осуществ
ления функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муни
ципального образования город Краснодар», в связи с открытием групп компен
сирующей направленности в муниципальном бюджетном дошкольном образо
вательном учреждении муниципального образования город Краснодар «Дет
ский сад общеразвивающего вида № 104 «Рукавичка», кадровыми изменения
ми, произошедшими в администрации муниципального образования город
Краснодар, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 13.08.2015 № 5751 «Об утверждении Устава муниципаль
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 104
«Рукавичка» следующие изменения:

1.1. В названии, пункте 1 слово «общеразвивающего» заменить словом
«комбинированного».

2
1.2. В пункте 3 слова «И. А. Алферову» заменить словами

«Н.М.Полякову».
1.3. В названии, пунктах 1, 3 приложения слово «общеразвивающего»

заменить словом «комбинированного».
1.4. Пункт 16 раздела II приложения дополнить абзацем четвёртым сле

дующего содержания:
«В группах компенсирующей направленности осуществляется реализация

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для де
тей с ограниченными возможностями здоровья с учётом особенностей их пси
хофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивающей
коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья.».

2. Когррвль-д^мвыполнением настоящего постановления возложить на за-
местите^йг^цр^ктора департамента образования администрации муниципально
го обр^рвайия горОдДраснодар Н.М.Полякову.

адм*
образ^

УПРАВЛЕНИЕV' ;
ДЕЛАМИ JU- I департамента образования

;>ации муниципального
юдКр^Йрдар А.С.Некрасов

■— Ш г4фш .россии
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НЛПОГОС-лЯ СЛУЖБА

УФНС РОССИИ ПО к; лСЬЮЙАРСИОМ*/ краю
МЕЖРАЙОННАЯ •',! >С Г&КЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛ/ О ;У'ЛВЫ № 13
ПО i(l-,ACHOWAf5CXu^v КРАЮ

е Единый гссударо^ п sn
ЗоИИСЬ

/  г  о
У  х ' S  ^ <■

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования город
Краснодар

от б 'Л , A f  f j '  № I

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муницЙТТального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 104 «Рукавичка»

Читать в следующей редакции:
1. «1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде

ние муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбиниро
ванного вида № 104 «Рукавичка», именуемое в дальнейшем «Бюджетное учре
ждение», является некоммерческой организацией, созданной для оказания
услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством
Российской Федерации полномочий администрации муниципального образов
ния город Краснодар в сфере образования.».

2. «3. Наименование Бюджетного учреждения:
полное -  муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре

ждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад комби ни
рованного вида № 104 «Рукавичка»;

сокращённое -  МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 104».».
• 3. «16. Для достижения целей, указанных в пункте 13 настоящего Устава,

Бюджетное учреждение в установленном законодательством порядке осу
ществляет следующие основные виды деятельности (предмет деятельности):

реализация образовательных программ дошкольного образования;
осуществление присмотра и ухода за детьми.
В группах компенсирующей направленности осуществляется реализаци

^адаптированной образовательной программы дошкольного образования для де
тей с ограниченными возможностями здоровья с учётом особенностей их пси
хофизического развития, индивидуальных возможностей, обеспечивакж
коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников
ограниченными возможностями здоровья

г  (.зова Г Ш  9$S b .:

Заведующий МБДОУ МО
город Краснодар «Детский сад № 104»

.с- % ̂  if-vy

$ у  Л? \*0 I  % о1»

Щ & & Ш &1 А -■ V И.Н.Золотарёва

ei